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Resume
Byggeriet har været gået i stå grundet fund af PFOS på grunden, som dog via diverse jordprøver ligger under
grænseværdier for jordkvalitet, men hvor grænseværdierne overskrides i forhold til grundvandsrisiko i det tilfælde der
graves i jorden. Det kræver derfor, at projektet tilrettes de nye forhold, således økonomien kan overholdes, men projektet
bliver yderligere forsinket.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Beredskabskommissionen tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Beredskabskommissionen

Sagsfremstilling
Trods grundige undersøgelser inden påbegyndelse af projektet, hvor diverse jordprøver havde påvist PFOS på grunden,
men i en mængde som alle lå under grænseværdierne, så træder et andet regelgrundlag i kraft i det tilfælde, der graves i
jorden. Der er således fundet koncentrationer i den østlige side af byggegrunden, hvor der var tiltænkt en kørefast
flisebelægning, og som ville kræve en del opgravning af jord, som ville kræve bortskaffelse af jorden med en økonomi i
størrelsesorden 500.000 kr.
I det tilfælde der ikke graves i den eksisterende belægning, så holder vi os under grænseværdierne og får således ikke
udgiften på bortskaffelse af jord. Det kræver dog en tilretning af planen, og det arbejdes der på i øjeblikket. Grundet
denne noget omfattende miljøundersøgelse har byggeriet været standset og har således forsinket projektet væsentligt i
forhold til de aftaler, som er indgået med leverandørerne.

Økonomi
Vi overholder fortsat det budget, som tidligere er godkendt, men forsinkelsen og en eventuel tilretning kan indeholde en
ukendt økonomi. Dog forventer vi fortsat, at vi med tilretningen kan holde os inden for budgettet.
Beredskabskommissionen, 17-05-2022, pkt. 7
Der kommer formentlig besøg fra udlandet den 9. juni 2022 til en rundvisning på test- og træningscenteret.
Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning.
Fraværende: Anne Fabricius Murmann og Lasse Heiden Christiansen
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Resume
Kort status fra alle afdelinger, hvad der rører sig i Roskilde Brandvæsen

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Beredskabskommissionen

Sagsfremstilling
Administrationen:
Administrationens nye økonomimedarbejder er startet den 1. marts, og hun er i fuld gang med at sætte sig ind i
brandvæsenets økonomi. Fokus er fortsat på vores økonomi og tilpasninger i forhold til Roskilde Kommunes struktur, så
der skabes mest muligt gennemsigtighed og sikre et detaljeret overblik.

Forebyggende afdeling:
I Forebyggende Afdeling arbejder vi i indeværende år efter ny brandsynsbekendtgørelse, der for en stor dels
vedkommende er ændret for nu at referere til bygningsreglementet, der fastlægger detaljer for brandsynenes
gennemførelse. Den nye brandsynsbekendtgørelse sætter i endnu højere grad end tidligere rammerne for en konkret
vurdering af det enkelte brandsynsobjekt med henblik på at fastlægge individuelle brandsynsterminer med baggrund af en
række parametre.

De seneste måneder har været præget af arbejdet med større arrangementer. Specielt arrangementet omkring start på Tour
de France ’22 har trukket en del personaleressourcer i koordinationsarbejdet med øvrige myndigheder og beredskaber. På
møde den 10. maj bliver støtten imellem beredskaberne 4K, ETK Køge, Lejre Brandvæsen, Beredskabsstyrelsen
Storkøbenhavn og Roskilde Brandvæsen koordineret.
Planlægningen opererer med, at Roskilde Brandvæsen den 2. juli etablerer to midlertidige brandstationer, så
serviceniveauet over for kommunens borgere kan opretholdes i den periode, Roskilde er præget af afspærringer og store
publikumsstrømme.

Vi arbejder ligeledes med Roskilde Kræmmermarked, Roskilde Dyrskue og Roskilde Festival.

Operativ Afdeling/Uddannelsescenter:
I foråret har der været planlagt en del store øvelser, hvor der også er blevet tid til at træne med vores naboberedskaber.
Stationen i Jyllinge har lavet 3 store øvelser omhandlende samarbejde imellem 2 beredskaber i forbindelse med et større
færdselsuheld med bus og biler involveret.
I Roskilde lufthavn har der været afholdt en stor øvelse, hvor 2 fly var fløjet sammen, og det ene var styrtet ned på
Tjærebyvej og ramt en bus og en bil. Øvelsens formål var at træne lufthavnens beredskab, tværfaglig samarbejde imellem
Politi, ambulance, Region Sjælland, Roskilde Brandvæsen og lufthavnens beredskab. Alle enheder havde lagt store
ressourcer i øvelsen som forløb rigtig godt med flere gode læringspunkter.
Vi har genstartet månedlige planspils øvelser for indsatsledere Brand, Indsatsleder Politi og Indsatsleder Sund i Midt- og
Vestsjællands politikreds. De er af 2 timers varighed, hvor samarbejde og relationer bliver dyrket samtidig med det faglige
niveau bliver løftet.
Frivillige:
De frivillige arbejder fokuseret med den nye stabs- og ledelsesstøtte uddannelse, som vi er i gang med at implementere.
Folk har været meget proaktive med at komme med yderligere input til arbejdsopgaver, de kan varetage. Konceptet bliver
løbende vurderet, og vi glæder os til at se det trykprøvet under Roskilde Festival og afviklingen af Tour de France.
Brandkadetter:



Instruktørerne for brandkadetter har fået tildelt året frivillig pris i redningsberedskabet for deres store arbejde med de
unge mennesker.
Deltid Roskilde: Vi har fået et par opsigelser men som tidligere nævnt, har vi gode folk stående i ”banken”, og 2 af dem er
allerede startet op på deres vagthold og i fuld gang med omskoling til vores køretøjer. Vi har meget fokus på rutinering og
vedligeholdelse af kompetencer på de nye køretøjer.
Deltid Jyllinge: Vi har været heldige og har fundet 4 nye folk, der primært er tiltænkt en rolle i dagtimerne. Når vi skriver
heldige, er det fordi, at ”dagfolk” ikke hænger på træerne i vores nordlige område. De nye er allerede i fuld gang med
deres uddannelse, og vil så småt være klar til at indgå i udrykningerne fra midt juni. Fra december vil de være fuldt
uddannet.
Driften: Vi har fokus på at finde nye/smartere/billigere måder at ”drifte” på, ikke mindst set i lyset af de stigende
energipriser. Station Jyllinge trænger til en ordentlig opdatering (asfalt, facader og træværk,) og Ejendomsafdelingen har
sat os på listen til i år og regner med, at arbejdet starter inden så længe.

Sikringsafdelingen:
Året er startet, hvor 2021 slap med mange opgaver og fokus på at højne brandsikkerheden i Roskilde Kommunes
bygninger. Året startede desværre også med nogle væsentligt større prisstigninger end forventet på alle områder. Især
omkring brand og automatiske brandsikringsanlæg er priserne på komponenter steget voldsomt. En enhed er steget fra ca.
365 kr. til 540 kr. Vi kender ikke den fulde konsekvens af dette endnu, men er meget opmærksomme på det og sørger for
løbende information.
I løbet af februar og marts blev der tilføjet yderligere opgaver med brandsikring i kommende flygtningeboliger. Vi skulle
assistere med at sikre trygheden ved, at brandalarmanlæg på flere lokationer på Sct. Hans området var i drift.
Sideløbende med dette har afdelingen været igennem intern og ekstern audit af vores kvalitetsledelsessystem som netop i
år skulle re-certificeres for de næste 3 år. Det betyder, at der er lagt ekstra ressourcer i dette i starten af året. Afdelingen er
i gang med videreuddannelse af flere medarbejdere for at være bedre klædt på til nuværende og kommende opgaver inden
for egen afdeling og i hele brandvæsenet som en del af vores fælles strategi.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser
Beredskabskommissionen, 17-05-2022, pkt. 8
Det praktiske i forbindelse med Tour de France blev drøftet i forhold til trafikforhold, lukkede veje m.m.
Al offentlig information om ovenstående kan findes på Tour de France Grand Départ København Danmark 2022
(letourcph.dk)
Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning.
Fraværende: Anne Fabricius Murmann og Lasse Heiden Christiansen

https://letourcph.dk/
https://letourcph.dk/
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Resume
Dette notat indeholder en opfølgning på 1. kvartal 2022 for Roskilde Brandvæsen med væsentlige forklaringer på
afvigelser mellem forbrug og budget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Beredskabskommissionen

Sagsfremstilling
Roskilde Brandvæsens budget er defineret som en bevilling givet af byrådet på 28 mio. kr. Der er pr. 31. marts 2022
forbrugt 5,1 mio. kr., jf. tabel 1, svarende til en forbrugsprocent på 18 pct. af den samlede bevilling. I det samlede
økonomiske råderum indgår de accessoriske opgaver, hvilket samlet giver 30 mio.kr., hvoraf forbrugsprocenten ligger på
21%.
Forbruget fordeler sig således i organisationen:

Udgiftsbaseret Udgiftsbaseret Udgiftsbaseret

Forbrug
JAN -MAR
2022

Korrigeret
budget

Forbrugs %

Profitcenter Artskonto DKK DKK

Roskilde Brandvæsen Total 5.134.718 27.966.428 18

Kerneopgaver Total 6.356.474 30.242.639 21

Ledelse og Administration Total 1.566.993 5.741.639 27

Frivilligområdet Total 18.593 -158.000 -12

Operativ Total 2.195.674 15.291.000 14

Drift Brandstationer Total 665.480 2.109.000 32

Forebyggende Total 592.452 3.326.000 18

Drift Køretøjer Total 1.317.281 3.933.000 33

Accessoriske opgaver Total -1.221.756 -2.276.211 54

Sikringsafdelingen Total -432.340 -53.000 816

CSR Projekter Total -191.816 115.597 -166

Oversvømmelsescenter Total 72.719 75.192 97

Afledte opgaver Total -670.318 -2.414.000 28



Tabel 1: Roskilde Brandvæsen forbrug 1. kvartal sammenholdt med budget for hele året
Væsentlige bemærkninger for 1. kvartal.
Der er en periodeafvigelse i Sikringsafdelingen (Teknisk Forebyggelse) på 0,4 mio. kr., som skyldes, at arbejdet er
igangværende og der forestår fakturering. Afdelingen er en selvstændig afdeling under Roskilde Brandvæsen med
selvstændigt budget. Deres årlige budget er et sammenlagt udgift- og indtægtsbudget. De forventer af overholde
budgettet.
Der er en periodeafvigelse på frivilligområdet, som kan henføres til manglende periodisering af året i forhold til
budget/prognose. Det budgetsatte tilskud udgøres af enhedstimebetaling fra Beredskabsstyrelsen, hvor udbetaling finder
sted i 3. kvartal. Frivilligområdet forventes at overholde budget.

Økonomi
Roskilde Brandvæsens forbrugsprocent på 18 pct. er i overensstemmelse med den forventede forbrugsprocent for 1.
kvartal. Roskilde Brandvæsen forventer at overholde budgettet.
Beredskabsdirektør gennemgår de accessoriske opgaver. Bilag vedlagt
Beredskabskommissionen, 17-05-2022, pkt. 9
Beredskabsdirektøren gennemgik de accessoriske opgaver, herunder eftersyn af brandhaner, brandvagter, nødbehandlerbil
i Jyllinge samt aftale om redningsberedskabsassistance med Lejre Brandvæsen.
De accessoriske opgaver giver en bedre robusthed i beredskabet og synergier afdelingerne imellem.
Beredskabskommissionen tog orienteringen til efterretning.
Fraværende: Anne Fabricius Murmann og Lasse Heiden Christiansen

Bilag

Bilag: Brandkadetter

Bilag: Ekstern kursusaktivitet

Bilag: Teknisk Forebyggelse
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Eventuelt
Beredskabskommissionen, 17-05-2022, pkt. 10
Henrik Mikkelsen, Midt- og Vestsjællands Politi takkede Roskilde Brandvæsen for den store indsats og gode samarbejde i
den lokale beredskabsstab i løbet af de sidste 2 års kriser - COVID-19, mink-sagen og nu krigen i Ukraine.
Når vi kommer på den anden side af Tour de France og Roskilde Festival vil beredskabets fokus være på blandt andet
krisestyring, civilbeskyttelse, cypersikkerhed, flygtninge og forsyningsvirksomhed.
Fraværende: Anne Fabricius Murmann og Lasse Heiden Christiansen
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Godkendelse af referat af dette møde
Referater fra Beredskabskommissionens møder skal godkendes elektronisk i First Agenda. Beredskabskommissionens
medlemmer bedes i forbindelse med frigivelse af dette referat trykke "Godkend" til dette punkt (orange knap i øverste
venstre hjørne), hvis det samlede referat af dette møde kan godkendes.
Det er kun de medlemmer, der deltager i mødet, der skal godkende referatet.
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